
                      平 成 ２ ９ 年 ６ 月 ２ 日 

 各中学校長 殿 

鹿児島県立松陽高等学校 

校長  新 納 雅 樹 

 

平成２９年度 鹿児島県立松陽高等学校 中学生の一日体験入学について(御案内)  
 

 初夏の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，

かねてより本校教育活動の推進について御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて，本校では主に中学３年生を対象に，普通科(コースを含む)，音楽科及び美術科の体

験入学をそれぞれ下記のとおり実施いたします。 

 つきましては，貴校生徒への案内をお願い申し上げるとともに，参加希望者におきまして

は，本校ホームページ内にある「参加申込書」をダウンロードし，各校とりまとめの上，メ

ールにて送信してくださいますようお願いいたします。 

 

記 
 
 １ 日 時  

 

 

 

 

 

 

           (１) 音楽科・美術科では，原則として,①午前の部で鹿児島市内からの参加 

者を,②午後の部で鹿児島市以外からの参加者を受け入れる予定です。 
(２) 複数の学科の体験入学に参加することも可能です。その場合は，それぞ 

れの学科に申し込んでください。 
    
 ２  場 所 本校体育館及び各教室  
 
 ３  内 容  各学科の実施要項を御確認ください。 
           ※３年生ならびに特に希望する２年生も受け入れ可能です。ただし,音楽科・ 

美術科については定員を超えた場合には３年生を優先させていただきま 
すのでご了承ください。 

 
 ４  申込先 〒899-2702 鹿児島市福山町５７３番地   鹿児島県立松陽高等学校 教務係 
         ＴＥＬ：099-278-3986   ＦＡＸ：099-278-1838   担当 野﨑純一 
          メール送信先： nozaki-junichi@edu.pref.kagoshima.jp 

 
 ５  申込〆切 平成２９年７月７日（金）  必着   
 
 ６  その他 
    参加に当たっては，日本スポーツ振興センターの災害給付金制度，またはそれに代 

   わる保険への加入が必要です。加入している生徒については○を付けてください。 
また，給付金の支給については原則として中学校の先生方の引率または巡回引率が必要で 

    す。やむを得ずそれらが困難な場合には，委任状を提出していただくことになっております。 

     つきましては，参加申込書の所定の欄に必要事項を御記入いただき御提出ください。 
 

普通科 平成２９年８月２２日(火)   ９：００～１２：４５ 

音楽科    〃   ８月 ８日(火) 
① ９：００～１２：００（鹿児島市内の中学生） 

②１３：００～１６：００（鹿児島市外  〃  ） 

美術科     〃   ８月２４日(木) 
① ９：００～１１：２０（鹿児島市内の中学生） 

②１２：５０～１５：１０（鹿児島市外  〃  ） 


